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1 Fastställande av föredragningslista 

Förslag till beslut 
1. Den preliminära föredragningslistan fastställs. 
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2 Föregående protokoll 

Anmäls att protokollet från sammanträdet 2018-11-28 justerats i föreskriven 
ordning. 

3 Justering 

Förslag till beslut 
1. Tomas Högström utses att tillsammans med ordföranden justera dagens 

protokoll. 

4 Nästa sammanträde 

Förslag till beslut 
1. Regionstyrelsens nästa ordinarie sammanträde ska äga rum tisdagen  

den 29 januari 2019. 

5 Muntlig information 

• Investeringsplan 2019 

• Synerleap 

• Ansökan om investeringsbidrag 

• Månadsrapport till och med november för Region Västmanland 
 

6 Samverkan med fackliga organisationer 

Ärendena i föredragningslistan har behandlats enligt samverkansavtal. 

7 Planeringsförutsättningar 2019-2021 för Västmanlands sjukhus 
RV 

Bilaga 1 Regionfullmäktige fastställde 2018-12-12 § XX Regionplan och budget 2019 - 2021. I 
planen beskrivs vision, mål, intention, prioriterad utveckling, skattesats, budget och 
ekonomiska ramar för regionens verksamheter.  

Fullmäktige fastställer mål och ekonomiska ramar och ger sedan i uppdrag till region-
styrelse och driftsnämnder att säkerställa att berörda förvaltningar genomför åt-
gärder som bidrar till måluppfyllelse samt fullmäktiges prioriterade utvecklingsom-
råden. Avsikten med styrningen i regionplanen är främst att styra den utveckling och 
förändring som fullmäktige vill åstadkomma.  

Metoden som används är målstyrning. Grundtanken är att fullmäktige samt styrelse 
och nämnder – ansvariga politiska organ – uttrycker VAD som ska uppnås med hjälp 
av mål och uppdrag, och förvaltningar och verksamheter som ska utföra uppdraget 
föreslår HUR detta ska genomföras och gå till med hjälp av mål, strategier, åtgärder 
och aktiviteter.   

Detta dokument beskriver förvaltningens grunduppdrag tillsammans med mål, 
uppdrag och ekonomisk ersättning som gäller för kommande planperiod. Dessa 
förutsättningar från styrelsen ska tillsammans med förvaltningens egen 
datainsamling ligga till grund för förvaltningens arbete med att formulera sin 
förvaltningsplan. 
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Regionstyrelsen vill understryka vikten av att planera periodens insatser med 
återhållsamhet och ökat fokus på effektiv resursanvändning, då de ekonomiska 
förutsättningarna blir besvärligare kommande år. 

Förslag till beslut 
1. Förslag till planeringsförutsättningar för Västmanlands sjukhus godkänns. 
2. Förvaltningsdirektören får i uppdrag att ta fram förvaltningsplan för åren 2019 - 

2021. 

8 Planeringsförutsättningar 2019-2021 för Primärvård, psykiatri och habiliteringsverksamhet 
RV 

Bilaga 2 Regionfullmäktige fastställde 2018-12-12 § XX Regionplan och budget 2019 - 2021. I 
planen beskrivs vision, mål, intention, prioriterad utveckling, skattesats, budget och 
ekonomiska ramar för regionens verksamheter.  

Fullmäktige fastställer mål och ekonomiska ramar och ger sedan i uppdrag till region-
styrelse och driftsnämnder att säkerställa att berörda förvaltningar genomför åt-
gärder som bidrar till måluppfyllelse samt fullmäktiges prioriterade utvecklingsom-
råden. Avsikten med styrningen i regionplanen är främst att styra den utveckling och 
förändring som fullmäktige vill åstadkomma.  

Metoden som används är målstyrning. Grundtanken är att fullmäktige samt styrelse 
och nämnder – ansvariga politiska organ – uttrycker VAD som ska uppnås med hjälp 
av mål och uppdrag, och förvaltningar och verksamheter som ska utföra uppdraget 
föreslår HUR detta ska genomföras och gå till med hjälp av mål, strategier, åtgärder 
och aktiviteter.   

Detta dokument beskriver förvaltningens grunduppdrag tillsammans med mål, upp-
drag och ekonomisk ersättning som gäller för kommande planperiod. Dessa förut-
sättningar från styrelsen ska tillsammans med förvaltningens egen datainsamling 
ligga till grund för förvaltningens arbete med att formulera sin förvaltningsplan. 

Regionstyrelsen vill understryka vikten av att planera periodens insatser med 
återhållsamhet och ökat fokus på effektiv resursanvändning, då de ekonomiska 
förutsättningarna blir besvärligare kommande år. 

Förslag till beslut 
1. Förslag till planeringsförutsättningar för förvaltningen Primärvård, psykiatri och 

habiliteringsverksamhet godkänns. 
2. Förvaltningsdirektören får i uppdrag att ta fram förvaltningsplan för åren 2019- 

2021. 

9 Planeringsförutsättningar 2019-2021 för Verksamhets- och ledningsstöd 
RV 

Bilaga 3 Regionfullmäktige fastställde 2018-12-12 § XX Regionplan och budget 2019 - 2021. I 
planen beskrivs vision, mål, intention, prioriterad utveckling, skattesats, budget och 
ekonomiska ramar för regionens verksamheter.  

Fullmäktige fastställer mål och ekonomiska ramar och ger sedan i uppdrag till region-
styrelse och driftsnämnder att säkerställa att berörda förvaltningar genomför 
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åtgärder som bidrar till måluppfyllelse samt fullmäktiges prioriterade utvecklings-
områden. Avsikten med styrningen i regionplanen är främst att styra den utveckling 
och förändring som fullmäktige vill åstadkomma.  

Metoden som används är målstyrning. Grundtanken är att fullmäktige samt styrelse 
och nämnder – ansvariga politiska organ – uttrycker VAD som ska uppnås med hjälp 
av mål och uppdrag, och förvaltningar och verksamheter som ska utföra uppdraget 
föreslår HUR detta ska genomföras och gå till med hjälp av mål, strategier, åtgärder 
och aktiviteter.   

Detta dokument beskriver förvaltningens grunduppdrag tillsammans med mål, 
uppdrag och ekonomisk ersättning som gäller för kommande planperiod. Dessa 
förutsättningar från styrelsen ska tillsammans med förvaltningens egen data-
insamling ligga till grund för förvaltningens arbete med att formulera sin 
förvaltningsplan. 

Regionstyrelsen vill understryka vikten av att planera periodens insatser med 
återhållsamhet och ökat fokus på effektiv resursanvändning, då de ekonomiska 
förutsättningarna blir besvärligare kommande år. 

Förslag till beslut 
1. Förslag till planeringsförutsättningar för förvaltningen Verksamhets- och 

ledningsstöd godkänns. 
2. Förvaltningsdirektören får i uppdrag att ta fram förvaltningsplan för åren 2019 - 

2021. 

10 Planeringsförutsättningar 2019-2021 för Regionkontoret 
RV 

Bilaga 4 Regionfullmäktige fastställde 2018-12-12 § XX Regionplan och budget 2019 - 2021. I 
planen beskrivs vision, mål, intention, prioriterad utveckling, skattesats, budget och 
ekonomiska ramar för regionens verksamheter.  

Fullmäktige fastställer mål och ekonomiska ramar och ger sedan i uppdrag till region-
styrelse och driftsnämnder att säkerställa att berörda förvaltningar genomför åt-
gärder som bidrar till måluppfyllelse samt fullmäktiges prioriterade utvecklingsom-
råden. Avsikten med styrningen i regionplanen är främst att styra den utveckling och 
förändring som fullmäktige vill åstadkomma.  

Metoden som används är målstyrning. Grundtanken är att fullmäktige samt styrelse 
och nämnder – ansvariga politiska organ – uttrycker VAD som ska uppnås med hjälp 
av mål och uppdrag, och förvaltningar och verksamheter som ska utföra uppdraget 
föreslår HUR detta ska genomföras och gå till med hjälp av mål, strategier, åtgärder 
och aktiviteter.   

Detta dokument beskriver förvaltningens grunduppdrag tillsammans med mål, upp-
drag och ekonomisk ersättning som gäller för kommande planperiod. Dessa förut-
sättningar från styrelsen ska tillsammans med förvaltningens egen datainsamling 
ligga till grund för förvaltningens arbete med att formulera sin förvaltningsplan. 
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Regionstyrelsen vill understryka vikten av att planera periodens insatser med 
återhållsamhet och ökat fokus på effektiv resursanvändning, då de ekonomiska 
förutsättningarna blir besvärligare kommande år. 

Förslag till beslut 
1. Förslag till planeringsförutsättningar för Regionkontoret godkänns. 
2. Förvaltningsdirektören får i uppdrag att ta fram förvaltningsplan för åren 2019 - 

2021. 

11 Investeringsplan 2019 
RV 

Beskrivning av ärendet 
Bilaga 5 I regionplanen som behandlades av fullmäktige i december 2018 framgår att 

regionen har avsatt medel för investeringar med 530 miljoner kronor (mkr) år 2019.  

Föreslagen budget för byggprojekt och byggnadsinventarier uppgår till 326 mkr. 

Föreslagen budget för inventarier och utrustning uppgår till totalt 194 mkr. I detta 
ryms medel för oförutsedda investeringar på cirka 11 mkr. 

Invånarperspektiv 
På sikt är syftet med investeringarna att de ska bidra till att uppnå regionens 
övergripande mål och därmed gagna invånarna. 

Verksamhetsmässiga/ekonomiska konsekvenser och finansiering 
En förutsättning för att angivna investeringar ska kunna göras är att förvaltningarna 
har utrymme i sina driftbudgetar för hyror respektive kapitaltjänstkostnader.  

Miljökonsekvenser 
Miljökonsekvenserna av investeringarna begränsas genom etablerade rutiner och 
fastslagna mål inom det antagna miljöprogrammet. 

Uppföljning 
Investeringsbudgeten följs upp i samband med regionens ordinarie uppföljning. 

Förslag till beslut 
1. Regionstyrelsen antar föreslagen budget för respektive projekt avseende 2019 

för byggnader med tillhörande utrustning. 
2. Regionstyrelsen antar föreslagen investeringsbudget avseende 2019 för 

inventarier och utrustning. 

12 Politisk viljeinriktning för vård vid stroke 
RV 

Sammanfattning 
Bilaga 6 Den politiska viljeinriktningen är ett för sjukvårdsregionen förtydligande av 

Socialstyrelsens nationella riktlinjer för vård vid stroke och utgör 
Samverkansnämndens rekommendation till landstingen/regionerna. Den har som 
syfte att bidra till en mer likvärdig vård av stroke och till att vara ytterligare underlag i 
styrning och ledning av hälso- och sjukvården med öppna och systematiska 
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prioriteringar. De enskilda landstingen/regionerna förväntas ta in Socialstyrelsens 
rekommendationer i budget- och planeringsprocesserna. 

Beskrivning av ärendet 
Inom och mellan landstingen/regionerna i sjukvårdsregionen kan konstateras att det 
finns praxisskillnader som är viktiga att åtgärda. Det kommer att krävas arbete lokalt 
med att utveckla organisationen, skapa tillgänglighet och tillgodose behovet av 
kompetens.  

Socialstyrelsen har publicerat centrala rekommendationer inom följande områden:  

• Insatser och behandling i akut skede  

• Vård vid stroke och TIA  

• Rehabilitering i tidig och sen fas  

• Uppföljning  
 

Till stora delar följs Socialstyrelsens rekommendationer av landstingen/regionerna, 
men de största bristerna i sjukvårdsregionen finns inom strokerehabiliteringen. För 
de flesta av rekommendationerna har landstingen eller regionerna uppgett att de 
rekommenderade åtgärderna saknas eller att de endast delvis kan erbjudas. En 
bakomliggande faktor är att det saknas tillgång till kompetenser i tillräcklig 
omfattning. I stort sett behövs fler resurser inom alla kompetensområden, men 
bristen är störst för logopeder och neuropsykologer.  

Det råder även brist på sjuksköterskor, vilket leder till svårigheter att uppnå 
rekommendationen om att erbjuda direktinläggning på strokeenhet för patienter 
med misstänkt stroke.  

I sjukvårdsregionen finns brister i tillgången till trombektomi bland annat på grund av 
geografiska förhållanden. Tillgången behöver öka och det är viktigt med en geografisk 
spridning av centra för att skapa möjligheter att nå en jämlik vård. 

Övervägande kring organisation och ekonomiska konsekvenser  

Bedömningen är att rekommendationerna som finns i riktlinjen innebär hälsovinster 
för dem som drabbas av stroke och deras närstående. Kostnaden för vård och 
rehabilitering vid stroke är mycket stor, och varje åtgärd som kan förhindra och/eller 
lindra konsekvenserna är motiverad, både ur ett patientfokuserat, medmänskligt och 
samhällsekonomiskt perspektiv.  

För att kunna leva upp till rekommendationerna kommer det initialt att behövas 
ökade resurser för att förbättra den akuta processen och därmed minska antalet 
patienter i behov av mer omfattande rehabiliteringsinsatser. Dessutom behöver det 
ske en ökning av andelen patienter som direktinläggs på strokeenhet för att 
påskynda och förbättra den rehabilitering som ändå behövs. Dessa åtgärder ger 
kortsiktigt ökade, men på sikt minskande kostnader genom att färre patienter 
återinsjuknar och den samlade rehabiliteringsbördan kan minskas. Tidiga och 
utökade rehabiliteringsinsatser i samverkan med kommunerna bör också leda till 
bättre livskvalitet och minskad total samhällskostnad. 



 FÖREDRAGNINGSLISTA 7 (15) 
 RS 
  
 2018-12-19  

 
 
Invånarperspektiv 
Riktlinjernas syfte är att rekommendera vård, behandling och rehabilitering av 
personer med stroke och att uppnå jämlik vård. 

Verksamhetsmässiga/ekonomiska konsekvenser och finansiering 
Socialstyrelsen bedömer att mer resurser behöver tillföras strokesjukvården. En GAP-
analys har genomförts gällande strokesjukvården i Västmanland med syfte att 
beräkna skillnaden mellan nuvarande verksamhet och den som fastställts i 
Socialstyrelsens riktlinjer för vård av personer med stroke. Skillnader finns inom 
följande områden; trombektomi, trombolys, strokejour, direktinläggning på 
strokenhet, och teambaserad rehabilitering inom slutenvård. Analysen visar ett GAP 
på cirka 13 miljoner kronor per år för Region Västmanland.  

Miljökonsekvenser 
Förslagen har inga direkta miljöpåverkande effekter.  

Uppföljning 
Uppföljning sker årligen i samband med årsrapporten. 

Förslag till beslut 
1. De nationella riktlinjerna för vård vid stroke antas. 
2. Samverkan med kommunerna ska fortsätta utvecklas för att säkerställa en tidigt 

initierad och uthållig rehabilitering, oavsett huvudmannaskap, med individuellt 
maximerad livskvalitet som målbild. 

3. Socialstyrelsens indikatorer och målnivåer inom området fastställs och används 
inom Region Västmanland. 

4. Socialstyrelsens rekommendationer tas in i budget- och planeringsprocessen. 
5. Regiondirektören får i uppdrag att ta fram en långsiktig plan för införandet av 

Socialstyrelsens indikatorer och målnivåer inom Region Västmanland. 

13 Förlängning av regionalt serviceprogram 
LTV161887 

Sammanfattning 
Bilaga 7 a-b Nu gällande serviceprogram löper ut 2018-12-31. Regionen behöver därför besluta 

om en förlängning/revidering av länets regionala serviceprogram till 2020. 
Programmet har sin grund i ett regeringsuppdrag med syfte att främja grundläggande 
service i alla delar av landet och ger bland annat utökade stödmöjligheter i 
Landsbygdsprogrammet. 

Beskrivning av ärendet 
Arbetet med att främja service på landsbygden underlättas om man har ett regionalt 
serviceprogram. Vill Region Västmanland söka externa medel för att främja service 
på landsbygden är det viktigt att kunna hänvisa till ett serviceprogram. Servicepro-
grammet påverkar även länsstyrelsen genom att det ger utökade stödmöjligheter i 
Landsbygdsprogrammet när det gäller bidrag till landsbygdsbutiker. Samtidigt är det 
angeläget att snabbt kunna agera om servicen oväntat försämras eller någon 
möjlighet uppstår. Det är därför viktigt att inte skriva fast sig i vilka åtgärder som ska 



 FÖREDRAGNINGSLISTA 8 (15) 
 RS 
  
 2018-12-19  

 
 
genomföras och hur. Riktlinjer och vilka orter som ska vara prioriterade fastläggs i 
form av verkställighetsbeslut. 

Gällande serviceprogram togs fram av länsstyrelsen på ett regeringsuppdrag från 
2013-05-02. Syftet med regeringsuppdraget var att främja grundläggande service för 
kvinnor, män och företag i alla delar av landet.  För att göra det har vi i Västmanland 
beviljat olika bidrag till butiker på landsbygden. Bidrag beviljas både från Region 
Västmanland enligt förordning 2000:284 och stöd enligt Landsbygdsprogrammet som 
länsstyrelsen handhar.  

Invånarperspektiv 
God service på småorter är bra för befolkningen i alla åldrar på dessa orter. Det är 
viktigt att alla berörda parter hjälps åt med att bevara den kommersiella servicen på 
småorter. Kommunerna, Länsstyrelsen, Region Västmanland, Coompanion, Hela 
Sverige ska leva, handlarna och människorna på bygden samverkar kring frågorna.  

Verksamhetsmässiga/ekonomiska konsekvenser och finansiering 
För närvarande pågår ett projekt som ligger i linje med befintligt regionalt 
serviceprogram. Projektet syftar till att förbättra och utveckla samverkan mellan 
aktörer på regional nivå som arbetar med kommersiell service på landsbygden som 
till 70% finansieras av Landsbygdsprogrammet. I projektet ingår bland annat följande: 

• ge processtöd till kommunerna i länet för att möjliggöra lokalanpassade 
servicelösningar 

• analysera kompetensutvecklingsbehov inom service på regional och kommunal 
nivå 

• utveckla en digital kommunikationsplattform som aktörer inom kommersiell 
service kan använda 

• samla in idéer och förslag från olika grupper i samhället för att främja 
kommersiell service 

• genomföra en enkätundersökning i de stödberättigade orterna för att erhålla 
kunskap om vilken service invånarna vill ha. 

Ett beslut om att fastställa förslaget till serviceprogram innebär inga tillkommande 
kostnader för regionen. 

Miljökonsekvenser 
Det regionala serviceprogrammet bedöms ha ringa miljöpåverkan. 

Uppföljning 
Servicen på orterna undersöks exempelvis genom enkäter. 

Förslag till beslut 
1. Regionstyrelsen fastställer redovisat regionalt serviceprogram. 
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14 Fördelning av regionala utvecklingsmedel för år 2019 
RV 

Beskrivning av ärendet 
Regionen beviljar årligen medel inom regional utveckling utifrån fastställda 
ekonomiska ramar i regionplanen. Medlen fördelar sig dels på driftbidrag/ 
medlemsavgifter, dels på projektbidrag. 

Fördelningen följer reviderat regelverk för projekt samt överenskommelser med 
intressenter och medlemskap i olika organisationer.  

Bilaga 8 Fördelningen utgår från det regionala utvecklingsansvaret och de uppgifter som 
regionen har. Utgångspunkten är mervärde av tillgängliga resurser i syfte att skapa 
bästa möjliga framtid för dem som bor och verkar i länet.  

Invånarperspektiv 
Ärendet innebär en förstärkt regional utveckling i länet och bidrar till att utveckla 
Västmanland. 

Verksamhetsmässiga/ekonomiska konsekvenser och finansiering 
Finansiering sker inom ram för Centrum för regionutveckling enligt medel i 
regionplan för år 2019. 

Miljökonsekvenser 
Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser. 

Uppföljning 
Uppföljning sker inom ordinarie system för redovisning och följs därmed i delårs- och 
årsredovisning. Vidare sker avstämning med projekt som även erhåller medel från 
statliga regionala utvecklingsmedel. 

Förslag till beslut 
1. Förslaget till fördelning av bidrag inom området Regional utveckling för år 2019 

fastställs. 

15 Ersättningsnivå allmänläkemedel till vårdcentraler 2019 
RV 

Sammanfattning 
Ärendet syftar till att fastställa ersättningsnivån gällande 2019 till vårdcentralerna i 
Västmanland.  

Ersättningen till regionens vårdcentraler för läkemedelskostnader, den så kallade 
läkemedelspengen, under 2019 föreslås baseras på en prognos för 
läkemedelskostnader samt uppgå till 302,5 miljoner kronor. Detta motsvarar en 
uppräkning av ersättningen med +7,6 % jämfört med 2018. 

Enheten för Sjukvårdsfarmaci föreslår att en läkemedelspeng motsvarande 60,5 
miljoner kronor (20 % av 302,5 miljoner kronor) utgår till vårdcentralerna i 
Västmanland. Ersättningen utbetalas enligt gällande rutin från den centralt tilldelade 
ramen ”Läkemedel”. 
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Beskrivning av ärendet 
Enheten för Sjukvårdsfarmaci (tidigare Läkemedelsenheten) tilldelas årligen en 
central ram för läkemedel som bland annat ska täcka kostnaderna för 
allmänläkemedel (=80 %) och läkemedelspengen (=20 %). 

Enheten har sedan introduktionen av decentraliserat kostnadsansvar (DEKAL) 
hanterat läkemedelspengen till vårdcentralerna. Läkemedelspengen ska täcka 20 % 
av den allmänläkemedelskostnad som vårdcentralen genererar. Resterande 80 % 
täcks av den centrala ramen för läkemedel, som Enheten för Sjukvårdsfarmaci 
ansvarar för. I modellen för DEKAL finns ett maximalt över- respektive underskott per 
listad patient en verksamhet kan erhålla/bära. 

Enheten för Sjukvårdsfarmaci tar i oktober månad fram ett statistikunderlag baserat 
på läkemedelskostnaderna föregående 12 månader. Utifrån underlaget utarbetas en 
prognos för kommande år där hänsyn bland annat tas till kända förändringar såsom 
till exempel patentutgångar och förändringar i vilka läkemedelssubstanser som 
kommer att räknas till allmänläkemedel. Enheten för Sjukvårdsfarmaci förfogar 
således över den totala läkemedelsbudgeten för allmänläkemedel och föreslår utifrån 
prognosen ersättningen för allmänläkemedel. 

Invånarperspektiv 
Förslaget medför inga särskilda konsekvenser för allmänheten. 

Verksamhetsmässiga/ekonomiska konsekvenser och finansiering 
Det är av stor vikt att det samlade resultatet avseende läkemedel för vårdcentralerna 
är positivt då detta ger incitament för en rationell läkemedelsförskrivning.  

Baserat på prognosticerat utfall 2018 beräknar vi nödvändig ersättning till 302,5 
miljoner kronor under 2019. I ersättningsbeloppet finns ett visst utrymme för 
volym¬ökningar och ändrat förskrivningsmönster.  

Miljökonsekvenser 
De läkemedel som finns på Basläkemedelslistan är till allra största del 
”allmänläkemedel” enligt DEKAL. Vid framtagande av baslistan tas även hänsyn till 
substansernas miljöpåverkan i de fall det finns miljöinformation. Följsamhet till 
baslistan följs kontinuerligt.  

Uppföljning 
Enheten för Sjukvårdsfarmaci följer månadsvis resultatet. 

Förslag till beslut 
1. Ersättningen till vårdcentraler för allmänläkemedel 2019 fastslås till 302,5 

miljoner kronor. Finansiering sker från den centrala ramen för 
läkemedelskostnader. 
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16 Kostnadstäckning för Västmanlands sjukhus - ambulansdirigeringen 
RV 

Sammanfattning 
Beslutet i Ambulansdirigeringsnämnden om en ny kostnadsfördelningsmodell från 
2017 gjorde att Västmanlands sjukhus fick ta en större del av de gemensamma 
kostnaderna, vilket inte ryms i den nuvarande finansieringen utan innebär ett 
underskott för 2018. Västmanlands sjukhus yrkar därför om kostnadsersättning 
utifrån de nya förutsättningarna med extra medel på 2 miljoner kronor för 2018. 

Beskrivning av ärendet 
Ny kostnadsfördelningsmodell beslutades 2017 

År 2014 beslutade dåvarande Landstingsstyrelsen om en kostnadsfördelningsmodell 
mellan Region Västmanland (dåvarande landstinget) och Region Uppsala vid 
uppstarten av ambulansdirigeringen. Enligt beslutet skulle respektive landsting 
bekosta merparten av verksamheten i förhållande till antalet invånare i länet. 

Vid Ambulansdirigeringsnämndens sammanträde 2016-02-29 § 9 beslutades att en 
utvärdering av fördelningsnyckeln skulle göras. Utvärderingen, som presenterades 
vid Ambulansdirigeringsnämnden 2017-01-17 § 6, visade att enligt den gällande 
kostnadsfördelningen som utgick från invånarunderlaget stod Region Västmanland 
för nästan 43 % och Region Uppsala för 57 %. Samtidigt var resursåtgången i 
regionerna relativt jämt fördelade.  

Utifrån detta fattades beslut om att kostnadsfördelningen skulle vara lika för 
respektive huvudmän, samt att detta även skulle gälla vid Landstinget Sörmlands 
inträde i ambulansdirigeringen. Den nya kostnadsfördelningsmodellen gjorde att 
Region Västmanland fick ta en större del av de gemensamma kostnaderna för 
ambulansdirigeringen. 

Efter Landstinget Sörmlands inträde i ambulansdirigeringen är kostnadsfördelningen 
33,3 % för respektive huvudman. Dock kvarstår underskottet även efter Sörmlands 
inträde, se tabell nedan. 

 

 

 Prognos 2018 okt, ny 
modell (miljoner kronor) 

Budget 2019, ny modell 
(miljoner kronor) 

Regionersättning 18,6 19,2 
Intäkt från Region 
Uppsala/Landstinget 
Sörmland 

0,7 0,5 

Kostnader -22,4 -22,9 
Resultat 
 

-3,1 -3,2 
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Varav ökade kostnader Prognos 2018 okt, ny 

modell (miljoner kronor) 
Budget 2019, ny modell 

(miljoner kronor) 

Kostnad ny 
fördelningsnyckel (2017 års 
värde) 

-2,0 -2,0 

Utköp (bara Västmanland) -0,7 0 
Personalkostnader -0,4 -0,8 
Ökade teknikkostnader 
från Uppsala 

 -0,4 

Totalt -3,1 -3,2 
 

 

Invånarperspektiv 
Ärendet bedöms inte medföra några konsekvenser för invånarna.  

Verksamhetsmässiga/ekonomiska konsekvenser och finansiering 
Ärendet bedöms inte medföra några ytterligare verksamhetsmässiga eller 
ekonomiska konsekvenser.  

Miljökonsekvenser 
Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser.  

Uppföljning 
Uppföljning sker i samband med ordinarie rapporteringstillfällen. 

Förslag till beslut 
1. Regionstyrelsen godkänner att Västmanlands sjukhus beviljas kostnadstäckning 

för ambulansdirigeringen med maximalt 2 miljoner kronor 2018. Finansiering 
sker från anslaget till regionstyrelsens förfogande 2018. 

2. I samband med budget 2019-2021 tillförs Västmanlands sjukhus Västerås 3,2 
miljoner kronor i budgetramen. 

17 Ansökan om investeringsbidrag från Begagnade bildelar i Kolbäck 
RV209800 

Delar av beslutsunderlaget omfattas av sekretess. Dessa delar presenteras vid 
sammanträdet 

Sammanfattning 
Begagnade Bildelar i Kolbäck AB har ansökt om företagsstöd enligt förordning 
(2015:211) om statligt stöd till regionala investeringar. Underlag redovisas vid 
sammanträdet. Då det sökta beloppet överstiger 1 miljon kronor ska beslut om stöd 
fattas av regionstyrelsen. 

Beskrivning av ärendet 
Region Västmanland har möjlighet att lämna bidrag till företag som vill expandera sin 
verksamhet.  Enligt förordning (2015:211) kan ett företag få maximalt 25% av 
investeringen i bidrag, dock maximalt 1 500 000 kronor under en treårsperiod. 
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Vissa villkor måste dock vara uppfyllda. Företagen måste visa att de klarar att 
finansiera övriga delar av satsning så pengar inte binds upp för satsningar som ändå 
inte kan genomföras. Stödet är heller inte något rättighetsstöd utan kan bifallas eller 
avslås efter en bedömning om hur 1:1 anslaget bör användas. 

Invånarperspektiv 
Företaget har för avsikt att rekrytera personal i samband med investeringen 

Verksamhetsmässiga/ekonomiska konsekvenser och finansiering 
Bidrag av den här typen lämnas ur 1:1-anslaget. Anslaget för utbetalningar 2019 är 
redan uppbundna i andra beslut.  

Uppföljning 
Förordningen föreskriver att den här typen av bidrag ska följas upp. Uppföljning i 
samverkan med Tillväxtverket planeras. 

Förslag till beslut 

1. Ansökan om investeringsbidrag från Begagnade bildelar i Kolbäck avslås. 

18 Ianspråktagande av reserverade medel för att korta väntetider i cancervården 
RV 

I Regionplan 2018 - 2020 har medel i styrelsens anslag reserverats för att korta 
väntetider i cancervården, med reservation att förutsättningen för att kunna 
ianspråkta dessa medel är att motsvarande statsbidrag erhålls.  

Regeringen har fattat beslut om utbetalning till de landsting som fortsätter att införa 
standardiserade vårdförlopp i enlighet med överenskommelsen. Totalt har 195 
miljoner fördelats. Region Västmanland har i första fördelningen av medlen 2018 
erhållit 5,2 miljoner kronor. 

Regeringen kommer att fatta beslut om ytterligare 196 miljoner kronor i slutet av 
året i enlighet med överenskommelsen. Region Västmanlands andel är 5,3 miljoner 
kronor. 

Förslag till beslut 
1. Regionstyrelsen godkänner att maximalt 5,2 miljoner kronor får ianspråktas av 

reserverade medel i anslaget till regionstyrelsens förfogande 2018 för första 
fördelningen. 

2. Regionstyrelsen godkänner att maximalt 5,3 miljoner kronor får ianspråktas av 
reserverade medel i anslaget till regionstyrelsens förfogande 2018 för andra 
fördelningen, förutsatt statsbidrag. 

19 Ianspråktagande av medel för översyn av personal- och arbetsgivarpolitik 2019 
RV 

Bilaga 9 Uppdraget att ”se över och vidareutveckla landstingets personal- och arbetsgivar-
politik med särskilt fokus på kompetensförsörjning, lönebildning och arbetsmiljö” 
gavs 2015 och i Regionplan 2019 - 2021 finns ekonomiska medel avsatta för att fort-
satt stödja uppdragets genomförande. 
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Översynen syftar till att utveckla en personal- och arbetsgivarpolitik som stödjer en 
framgångsrik verksamhet enligt vision, intentioner och mål i regionplanen. 

Uppdraget är till sin karaktär långsiktigt. För att bli framgångsrikt behöver arbete 
fokusera dels på att utveckla styrningen av regionens verksamhet genom att om-
vandla vision och värderingar till principer, attityder och önskvärda beteenden. Dels 
på att utveckla chefsstöd och olika verktyg och arbetssätt inom kompetensför-
sörjningens alla delar, ARUBA (attrahera, rekrytera, utveckla, behålla och avsluta). 

Arbetet med översynen under 2019 innebär bland annat ett ökat fokus på arbetet 
med att utveckla och behålla medarbetare samt fortsatta insatser i enlighet med 
beslutat arbetsmiljöprogram. 

I Regionplan 2019 - 2021 har avsatts en budgetpost för att stödja genomförandet av 
detta uppdrag. 

Förslag till beslut 
1. Regionstyrelsen godkänner att 18,2 miljoner kronor, som har reserverats för 

fortsatt arbete med översyn av personal- och arbetsgivarpolitik, får tas i anspråk 
från anslaget till regionstyrlsens förfogande 2019. 

 

20 Allmänhetens möjlighet till insyn i regionstyrelsens arbete 
RV 

Vid regionstyrelsens sammanträde 2018-11-28 § 302 beslutades att 
webbsändningarna av regionstyrelsens sammanträden inte kommer att fortsätta. 
Föreslås i stället att beredningen för invånardialog får i uppdrag att utreda hur 
allmänheten kan ges tillfälle till ökad insyn i styrelsens arbete. Utredningen föreslås 
redovisas för regionstyrelsen vid sammanträdet 2019-05-28. 

Förslag till beslut 
1. Beredningen för invånardialog får i uppdrag att utreda hur allmänheten kan ges 

tillfälle till ökad insyn i regionstyrelsens arbete. 
2. Redovisning ska ske vid regionstyrelsens sammanträde 2019-05-28. 

 

21 Nämndinitiativ om behandling av nämndinitiativ – beslut om handläggning 
RV182021 

Bilaga 10 Tomas Högström (M) lämnade vid regionstyrelsens sammanträde 2018-11-28 
nämndinitiativ med förslag om att samtliga kvarvarande nämndinitiativ från den förra 
mandatperioden ska tas upp för beslut senast i februari 2019. 

Förslag till beslut 
1. Regiondirektören får i uppdrag att bereda frågan och återkomma med förslag 

till vidare hantering. 
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22 Nämndinitiativ om redovisning av läget inom den palliativa vården – beslut om handläggning 
RV182022 

Bilaga 11 Malin Gabrielsson (KD) lämnade vid regionstyrelsens sammanträde 2018-11-28 
nämndinitiativ med förslag om att redovisa lägesbild för rekrytering och bemanning 
av den palliativa enheten och AH-teamen, att redovisa skillnader i vårdutbud, 
organisation och anställningsvillkor för länets AH-team, samt att redovisa eventuella 
brister och problem i samband med byggnation och flytt av verksamhet till 
sjukhusområdet i Västerås inklusive tillkommande kostnader samt åtgärdsplan. 

Förslag till beslut 
1. Regiondirektören får i uppdrag att bereda frågan och återkomma med förslag 

till vidare hantering. 

23 Anmälan av politisk sekreterare 

Politiskt parti som är representerat i fullmäktige har möjlighet att tillsätta politisk 
sekreterare. Enligt reglementet ska anmälan om att politisk sekreterare tillsatts göras 
till regionstyrelsen. 

Janeth Persson (SD) har tillsatts på 75 procents tjänst för tiden 2018-12-01 --  
2019-05-31. 

24 Anmälningsärenden 

Bilaga 12 a) Protokoll från sammanträde med regionstyrelsens arbetsutskott 2018-11-14 
 

Bilaga 13 b) Protokoll från sammanträde med utskott för regional utveckling 2018-11-16 
c) Protokoll från sammanträde med Samordningsförbundet Västerås 2018-11-23 
 

Bilaga 14 d) AB Transitio Verksamhetsplan 2019 (RV182051) 
 

Förslag till beslut 

1. Anmälningsärendena läggs till handlingarna. 
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